

平成 28 年度 収支予算書

平成 28 年 3 月 1 日から平成 29 年 2 月 28 日まで

(単位：円)

科目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①会費収入				
正会員会費収入	501,625,000	514,585,000	△ 12,960,000	
賛助会員会費収入	4,500,000	4,850,000	△ 350,000	
会費収入計	506,125,000	519,435,000	△ 13,310,000	
②事業収入				
広告料収入	31,136,000	52,080,000	△ 20,944,000	
医科機械・医薬品展示料収入	68,890,000	69,118,000	△ 228,000	
ランチョンセミナー共催費収入	65,720,000	59,240,000	6,480,000	
サテライトセミナー共催費収入	17,280,000	15,120,000	2,160,000	
認定料収入	41,556,000	36,950,000	4,606,000	
受験料収入	18,670,000	18,025,000	645,000	
技師登録料収入	10,100,000	10,100,000	0	
事業収入計	253,352,000	260,633,000	△ 7,281,000	
③負担金収入				
投稿論文負担金収入	3,976,000	3,936,000	40,000	
参加費収入	170,880,000	150,640,000	20,240,000	
懇親会負担金収入	800,000	850,000	△ 50,000	
負担金収入計	175,656,000	155,426,000	20,230,000	
④寄付金収入				
受取寄付金	26,685,000	29,340,000	△ 2,655,000	
補助金収入	20,260,000	350,000	19,910,000	
協賛金収入	52,184,000	47,304,000	4,880,000	
寄付金収入計	99,129,000	76,994,000	22,135,000	
⑤雑収入				
事務手数料収入	9,550,000	9,446,000	104,000	
受取利息収入	35,300	36,800	△ 1,500	
雑収入	6,390,000	4,795,000	1,595,000	
雑収入計	15,975,300	14,277,800	1,697,500	
⑥他会計からの繰入金収入				
他会計からの繰入金収入	144,180,000	134,183,000	9,997,000	
他会計からの繰入金収入計	144,180,000	134,183,000	9,997,000	
事業活動収入計	1,194,417,300	1,160,948,800	33,468,500	
2. 事業活動支出				
①事業費支出				
給料手当支出	90,239,408	84,582,000	5,657,408	
臨時雇賃金	43,509,940	44,419,400	△ 909,460	
福利厚生費支出	12,989,930	11,676,000	1,313,930	
通勤手当	3,743,000	3,723,000	20,000	
会場費	185,953,540	151,892,710	34,060,830	
会議費	45,281,744	55,358,000	△ 10,076,256	
旅費交通費支出	78,240,000	82,967,000	△ 4,727,000	
消耗品費	5,085,640	6,816,500	△ 1,730,860	
消耗什器備品費	1,826,000	1,815,000	11,000	
図書費	49,000	89,000	△ 40,000	
演題処理費	14,629,600	5,990,000	8,639,600	
印刷製本費支出	80,684,760	231,558,000	△ 150,873,240	
通信運搬費支出	13,796,464	46,347,000	△ 32,550,536	
諸謝金	39,218,590	41,190,000	△ 1,971,410	
研究奨励金	14,097,000	12,430,000	1,667,000	
記念品費	3,582,500	5,256,000	△ 1,673,500	
渉外費	80,000	429,000	△ 349,000	
租税公課支出	2,800	22,300	△ 19,500	
支払手数料	4,759,900	4,706,200	53,700	
寄付金	2,520,000	0	2,520,000	
負担金支出	5,313,000	5,313,000	0	
賃借料	34,729,000	34,629,000	100,000	
委託費支出	94,990,704	72,241,040	22,749,664	
リース料支出	1,875,000	14,585,000	△ 12,710,000	
広告宣伝費	300,000	420,000	△ 120,000	
雑費支出	744,180	1,246,000	△ 501,820	
水道光熱費支出	624,000	1,051,000	△ 427,000	
事業費支出計	778,865,700	920,752,150	△ 141,886,450	

(単位：円)

科目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
②管理費支出				
給料手当支出	4,363,000	4,093,000	270,000	
福利厚生費支出	1,686,000	1,793,000	△ 107,000	
通勤手当	138,000	138,000	0	
会場費	200,000	0	200,000	
会議費	324,000	489,000	△ 165,000	
旅費交通費支出	3,880,000	3,829,000	51,000	
通信運搬費支出	5,495,000	7,515,000	△ 2,020,000	
コンピューター費支出	3,806,000	3,806,000	0	
賃借料支出	8,021,000	8,021,000	0	
委託費支出	3,010,000	2,440,000	570,000	
リース料支出	4,331,000	11,210,000	△ 6,879,000	
保険料支出	27,000	30,000	△ 3,000	
渉外費	750,000	120,000	630,000	
消耗品費	1,704,000	2,121,000	△ 417,000	
消耗什器備品費	1,756,000	120,000	1,636,000	
印刷製本費支出	5,858,000	1,811,000	4,047,000	
諸謝金支出	3,279,000	3,164,000	115,000	
租税公課支出	28,660,000	21,560,000	7,100,000	
支払手数料	4,329,000	1,321,000	3,008,000	
雑費支出	60,000	60,000	0	
水道光熱費支出	192,000	330,000	△ 138,000	
管理費支出計	81,869,000	73,971,000	7,898,000	
③その他の事業活動支出				
その他事業活動支出計	0	0	0	
④他会計への繰出金支出				
他会計への繰出金支出	144,180,000	134,183,000	9,997,000	
他会計への繰出金支出計	144,180,000	134,183,000	9,997,000	
事業活動支出計	1,004,914,700	1,128,906,150	△ 123,991,450	
事業活動収支差額	189,502,600	32,042,650	157,459,950	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
①特定資産取崩収入				
システム構築資金積立金取崩収入	0	85,000,000	△ 85,000,000	
特定資産取崩収入計	0	85,000,000	△ 85,000,000	
②固定資産売却収入				
固定資産売却収入計	0	0	0	
③投資有価証券売却収入				
投資有価証券売却収入計	0	0	0	
④その他投資活動収入				
その他投資活動収入計	0	0	0	
投資活動収入計	0	85,000,000	△ 85,000,000	
2. 投資活動支出				
①基本財産取得支出				
基本財産取得支出計	0	0	0	
②特定資産取得支出				
退職給付引当資産取得支出	5,534,300	0	5,534,300	
経営流動資金積立金資産取得支出	43,700,000	29,500,000	14,200,000	
システム構築資金積立金資産取得支出	25,000,000	0	25,000,000	
教育継続事業資金積立金資産取得支出	14,959,000	0	14,959,000	
特定資産取得支出計	89,193,300	29,500,000	59,693,300	
③固定資産取得支出				
什器備品購入支出	0	2,500,000	△ 2,500,000	
ソフトウェア購入支出	100,218,000	85,000,000	15,218,000	
固定資産取得支出計	100,218,000	87,500,000	12,718,000	
④投資有価証券取得支出				
投資有価証券取得支出計	0	0	0	
⑤敷金保証金支出				
敷金保証金支出計	0	0	0	
投資活動支出計	189,411,300	117,000,000	72,411,300	
投資活動収支差額	△ 189,411,300	△ 32,000,000	△ 157,411,300	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
①借入金収入				
借入金収入計	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
①借入金返済支出				
借入金返済支出計	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	91,300	42,650	48,650	
前期繰越収支差額	589,629,847	436,681,427	152,948,420	
次期繰越収支差額	589,721,147	436,724,077	152,997,070	

平成 28 年度 収支予算書内訳表

平成 28 年 3 月 1 日から平成 29 年 2 月 28 日まで

科 目	機関誌発行事業	国際関係事業	研究助成事業	調査事業	内視鏡普及事業	内視鏡ミュージアム事業	学会セミナー特別会計
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
①会費収入							
正会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0
賛助会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0
会費収入計	0	0	0	0	0	0	0
②事業収入							
広告料収入	0	0	0	0	5,508,000	0	0
医科機械・医薬品展示料収入	0	0	0	0	0	0	0
ランチョンセミナー共催費収入	0	0	0	0	0	0	0
サテライトセミナー共催費収入	0	0	0	0	0	0	0
認定料収入	0	0	0	0	0	0	0
受験料収入	0	0	0	0	0	0	0
技師登録料収入	0	0	0	0	0	0	0
事業収入計	0	0	0	0	5,508,000	0	0
③負担金収入							
投稿論文負担金収入	3,976,000	0	0	0	0	0	0
参加費収入	0	0	0	0	0	0	20,000,000
懇親会負担金収入	0	0	0	0	0	0	0
負担金収入計	3,976,000	0	0	0	0	0	20,000,000
④寄付金収入							
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0
補助金収入	0	0	160,000	0	0	0	0
協賛金収入	0	0	0	0	0	0	0
寄付金収入計	0	0	160,000	0	0	0	0
⑤雑収入							
事務手数料収入	0	0	0	0	0	0	0
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	0
雑収入	3,000,000	2,000,000	0	0	0	0	0
雑収入計	3,000,000	2,000,000	0	0	0	0	0
⑥他会計からの繰入金収入							
他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	0	0	1,000,000
他会計からの繰入金収入計	0	0	0	0	0	0	1,000,000
事業活動収入計	6,976,000	2,000,000	160,000	0	5,508,000	0	21,000,000
2. 事業活動支出							
①事業費支出							
給料手当支出	4,047,000	6,748,000	0	0	45,793,628	0	0
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	800,000
福利厚生費支出	686,000	1,114,000	0	0	7,729,930	0	0
通勤手当	240,000	217,000	0	0	2,523,000	0	0
会場費	590,000	0	243,000	0	100,000	0	8,000,000
会議費	582,000	435,000	712,000	0	242,000	0	2,525,000
旅費交通費支出	5,340,000	10,220,000	2,073,000	900,000	7,792,000	16,000	2,300,000
消耗品費	20,000	13,000	0	0	76,000	3,000	75,000
消耗什器備品費	0	0	0	0	11,000	0	0
図書費	0	0	0	0	15,000	0	0
印刷製本費支出	21,444,000	0	90,000	50,000	244,000	2,000	1,600,000
通信運搬費支出	180,000	12,000	0	3,000	62,000	45,000	300,000
謝金	9,369,000	0	0	0	502,000	0	1,800,000
研究奨励金	0	2,500,000	4,280,000	0	0	0	0
記念品費	0	0	0	0	0	0	0
渉外費	0	0	0	0	0	0	0
租税公課支出	0	0	0	1,000	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0
寄付金	0	0	0	0	0	0	0
負担金支出	0	0	0	0	5,313,000	0	0
賃借料	2,647,000	2,091,000	0	0	9,407,000	5,705,000	0
委託費支出	34,689,000	0	240,000	1,385,000	18,151,000	0	2,600,000
リース料支出	417,000	8,000	0	0	35,000	188,000	0
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0
雑費支出	0	0	0	0	0	0	0
水道光熱費支出	58,000	49,000	0	0	221,000	131,000	0
事業費支出計	80,309,000	23,407,000	7,638,000	2,339,000	98,217,558	6,090,000	20,000,000
②管理費支出							
給料手当支出	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費支出	0	0	0	0	0	0	0
通勤手当	0	0	0	0	0	0	0
会場費	0	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費支出	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費支出	0	0	0	0	0	0	0
コンピューター費支出	0	0	0	0	0	0	0
賃借料支出	0	0	0	0	0	0	0
委託費支出	0	0	0	0	0	0	0
リース料支出	0	0	0	0	0	0	0
保険料支出	0	0	0	0	0	0	0
渉外費	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費支出	0	0	0	0	0	0	0
謝金支出	0	0	0	0	0	0	0
租税公課支出	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0
雑費支出	0	0	0	0	0	0	0
水道光熱費支出	0	0	0	0	0	0	0
管理費支出計	0	0	0	0	0	0	0
③その他の事業活動支出							
其他事業活動支出計	0	0	0	0	0	0	0
④他会計への繰出金支出							
他会計への繰出金支出	0	0	0	0	0	0	1,000,000
他会計への繰出金支出計	0	0	0	0	0	0	1,000,000
事業活動支出計	80,309,000	23,407,000	7,638,000	2,339,000	98,217,558	6,090,000	21,000,000
事業活動収支差額	△ 73,333,000	△ 21,407,000	△ 7,478,000	△ 2,339,000	△ 92,709,558	△ 6,090,000	0
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出							
①特定資産取得支出							
退職給付引当資産取得支出	0	207,900	0	0	3,164,100	0	0
経常流動資金積立金資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0
システム構築資金積立金資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0
教育継続事業資金積立金資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取得支出計	0	207,900	0	0	3,164,100	0	0
②固定資産取得支出							
ソフトウェア購入支出	0	0	1,178,000	0	14,040,000	0	0
固定資産取得支出計	0	0	1,178,000	0	14,040,000	0	0
投資活動支出計	0	207,900	1,178,000	0	17,204,100	0	0
投資活動収支差額	0	△ 207,900	△ 1,178,000	0	△ 17,204,100	0	0
III 財務活動収支の部							
1. 財務活動収入							
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出							
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	△ 73,333,000	△ 21,614,900	△ 8,656,000	△ 2,339,000	△ 109,913,658	△ 6,090,000	0
前期繰越収支差額	△ 924,899,965	△ 55,193,425	△ 30,386,179	△ 10,884,685	△ 278,816,301	△ 40,509,708	11,402,843
次期繰越収支差額	△ 998,232,965	△ 76,808,325	△ 39,042,179	△ 13,223,685	△ 388,729,959	△ 46,599,708	11,402,843

平成 28 年度 損益予算書

平成 28 年 3 月 1 日から平成 29 年 2 月 28 日まで

(単位：円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費				
正会員受取会費	501,625,000	514,585,000	△ 12,960,000	
賛助会員受取会費	4,500,000	4,850,000	△ 350,000	
受取会費計	506,125,000	519,435,000	△ 13,310,000	
事業収益				
広告料収入	31,136,000	52,080,000	△ 20,944,000	
医科機械・医薬品展示料収入	68,890,000	69,118,000	△ 228,000	
ランチョンセミナー共催費収入	65,720,000	59,240,000	6,480,000	
サテライトセミナー共催費収入	17,280,000	15,120,000	2,160,000	
認定料収入	41,556,000	36,950,000	4,606,000	
受験料収入	18,670,000	18,025,000	645,000	
技師登録料収入	10,100,000	10,100,000	0	
事業収益計	253,352,000	260,633,000	△ 7,281,000	
受取負担金				
投稿論文負担金収入	3,976,000	3,936,000	40,000	
参加費収入	170,880,000	150,640,000	20,240,000	
懇親会負担金収入	800,000	850,000	△ 50,000	
受取負担金計	175,656,000	155,426,000	20,230,000	
受取寄付金				
受取寄付金	26,685,000	29,340,000	△ 2,655,000	
補助金収入	20,260,000	350,000	19,910,000	
協賛金収入	52,184,000	47,304,000	4,880,000	
受取寄付金計	99,129,000	76,994,000	22,135,000	
雑収益				
事務手数料収入	9,550,000	9,446,000	104,000	
受取利息	35,300	36,800	△ 1,500	
雑収益	6,390,000	4,795,000	1,595,000	
雑収益計	15,975,300	14,277,800	1,697,500	
他会計からの繰入額収入	144,180,000	134,183,000	9,997,000	
繰入額収入	144,180,000	134,183,000	9,997,000	
経常収益計	1,194,417,300	1,160,948,800	33,468,500	
(2) 経常費用				
事業費				
給料手当	90,239,408	84,582,000	5,657,408	
臨時雇賃金	43,509,940	44,419,400	△ 909,460	
福利厚生費	12,989,930	11,676,000	1,313,930	
通勤手当	3,743,000	3,723,000	20,000	
会場費	185,953,540	151,892,710	34,060,830	
会議費	45,281,744	55,358,000	△ 10,076,256	
旅費交通費	78,240,000	82,967,000	△ 4,727,000	
通信運搬費	13,796,464	46,347,000	△ 32,550,536	
消耗品費	6,960,640	8,720,500	△ 1,759,860	
広告宣伝費	300,000	420,000	△ 120,000	
賃借料	34,729,000	34,629,000	100,000	
演題処理費	14,629,600	5,990,000	8,639,600	
印刷製本費	80,684,760	231,558,000	△ 150,873,240	
諸謝金	39,218,590	41,190,000	△ 1,971,410	
研究奨励金	14,097,000	12,430,000	1,667,000	
記念品費	3,582,500	5,256,000	△ 1,673,500	
渉外費	80,000	429,000	△ 349,000	
租税公課	2,800	22,300	△ 19,500	
支払負担金	5,313,000	5,313,000	0	
支払手数料	4,759,900	4,706,200	53,700	
水道光熱費	624,000	1,051,000	△ 427,000	
リース料	1,875,000	14,585,000	△ 12,710,000	
支払寄付金	2,520,000	0	2,520,000	
委託費	94,990,704	72,241,040	22,749,664	
雑費	744,180	1,246,000	△ 501,820	
事業費計	778,865,700	920,752,150	△ 141,886,450	

(単位：円)

科目	予算額	前年度予算額	増減	備考
管理費				
給料手当	4,363,000	4,093,000	270,000	
福利厚生費	1,686,000	1,793,000	△ 107,000	
通勤手当	138,000	138,000	0	
会場費	200,000	0	200,000	
会議費	324,000	489,000	△ 165,000	
旅費交通費	3,880,000	3,829,000	51,000	
通信運搬費	5,495,000	7,515,000	△ 2,020,000	
消耗品費	3,460,000	2,241,000	1,219,000	
賃借料	8,021,000	8,021,000	0	
コンピューター費	3,806,000	3,806,000	0	
保険料	27,000	30,000	△ 3,000	
印刷製本費	5,858,000	1,811,000	4,047,000	
諸謝金	3,279,000	3,164,000	115,000	
渉外費	750,000	120,000	630,000	
租税公課	28,660,000	21,560,000	7,100,000	
支払手数料	4,329,000	1,321,000	3,008,000	
水道光熱費	192,000	330,000	△ 138,000	
委託費	3,010,000	2,440,000	570,000	
リース料	4,331,000	11,210,000	△ 6,879,000	
雑費	60,000	60,000	0	
管理費計	81,869,000	73,971,000	7,898,000	
他会計への繰出額	144,180,000	134,183,000	9,997,000	
他会計への繰出し	144,180,000	134,183,000	9,997,000	
経常費用計	1,004,914,700	1,128,906,150	△ 123,991,450	
評価損益等調整前当期経常増減額	189,502,600	32,042,650	157,459,950	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	189,502,600	32,042,650	157,459,950	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
退職給付引当金取崩額	1,205,200	0	1,205,200	
経常外収益計	1,205,200	0	1,205,200	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	1,205,200	0	1,205,200	
税引前当期一般正味財産増減額	190,707,800	32,042,650	158,665,150	
当期一般正味財産増減額	190,707,800	32,042,650	158,665,150	
一般正味財産期首残高	820,314,147	738,149,705	82,164,442	
一般正味財産期末残高	1,011,021,947	770,192,355	240,829,592	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	44	44	0	
指定正味財産期末残高	44	44	0	
III 正味財産期末残高	1,011,021,991	770,192,399	240,829,592	

平成 28 年度 損益予算書内訳表

平成 28 年 3 月 1 日から平成 29 年 2 月 28 日まで

科 目	継続事業会計								
	機関誌発行事業	国際関係事業	研究助成事業	調査事業	内視鏡普及事業	内視鏡ミュージアム事業	学会セミナー特別会計	重点セミナー特別会計	小 計
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
受取会費									
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益									
広告料収入	0	0	0	0	5,508,000	0	0	2,570,000	8,078,000
医科機械・医薬品展示料収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ランチョンセミナー共催費収入	0	0	0	0	0	0	0	2,000,000	2,000,000
サテライトセミナー共催費収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
認定料収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受験料収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
技師登録料収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益計	0	0	0	0	5,508,000	0	0	4,570,000	10,078,000
受取負担金									
投稿論文負担金収入	3,976,000	0	0	0	0	0	0	0	3,976,000
参加費収入	0	0	0	0	0	0	20,000,000	16,800,000	36,800,000
懇親会負担金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金計	3,976,000	0	0	0	0	0	20,000,000	16,800,000	40,776,000
受取寄付金									
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
補助金収入	0	0	160,000	0	0	0	0	0	160,000
協賛金収入	0	0	0	0	0	0	0	1,500,000	1,500,000
受取寄付金計	0	0	160,000	0	0	0	0	1,500,000	1,660,000
雑収益									
事務手数料収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	3,000,000	2,000,000	0	0	0	0	0	0	5,000,000
雑収益計	3,000,000	2,000,000	0	0	0	0	0	0	5,000,000
雑収入	0	0	0	0	0	0	1,000,000	4,000,000	5,000,000
雑収入	0	0	0	0	0	0	1,000,000	4,000,000	5,000,000
雑収入計	0	0	0	0	0	0	2,000,000	8,000,000	10,000,000
経常収益計	6,976,000	2,000,000	160,000	0	5,508,000	2,000,000	21,000,000	26,870,000	62,514,000
(2) 経常費用									
事業費									
給料手当	4,047,000	6,748,000	0	0	45,793,628	0	0	0	56,588,628
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	800,000	1,500,000	2,300,000
福利厚生費	686,000	1,114,000	0	0	7,729,930	0	0	0	9,529,930
通勤手当	240,000	217,000	0	0	2,523,000	0	0	0	2,980,000
会場費	590,000	0	243,000	0	100,000	0	8,000,000	9,900,000	18,833,000
会議費	582,000	435,000	712,000	0	242,000	0	2,525,000	680,000	5,176,000
旅費交通費	5,340,000	10,220,000	2,073,000	900,000	7,792,000	16,000	2,300,000	1,470,000	30,111,000
通信運搬費	180,000	12,000	0	3,000	62,000	45,000	300,000	400,000	1,002,000
消耗品費	20,000	13,000	0	0	102,000	3,000	75,000	0	213,000
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
賃借料	2,647,000	2,091,000	0	0	9,407,000	5,705,000	0	0	19,850,000
演習処理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	21,444,000	0	90,000	50,000	244,000	2,000	1,600,000	3,300,000	26,730,000
諸謝金	9,369,000	0	0	0	502,000	0	1,800,000	1,270,000	12,941,000
研究奨励金	0	2,500,000	4,280,000	0	0	0	0	0	6,780,000
記念品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	1,000	0	0	0	0	1,000
支払負担金	0	0	0	0	5,313,000	0	0	0	5,313,000
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
水道光熱費	58,000	49,000	0	0	221,000	131,000	0	0	459,000
リース料	417,000	8,000	0	0	35,000	188,000	0	0	648,000
支払寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
委託費	34,689,000	0	240,000	1,385,000	18,151,000	0	2,600,000	4,300,000	61,365,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	50,000	50,000
事業費計	80,309,000	23,407,000	7,638,000	2,339,000	98,217,558	6,090,000	20,000,000	22,870,000	260,870,558
管理費									
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通勤手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会場費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
コンピューター費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
水道光熱費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計への繰出額	0	0	0	0	0	0	1,000,000	4,000,000	5,000,000
他会計への繰出し	0	0	0	0	0	0	1,000,000	4,000,000	5,000,000
経常費用計	80,309,000	23,407,000	7,638,000	2,339,000	98,217,558	6,090,000	21,000,000	26,870,000	265,870,558
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 73,333,000	△ 21,407,000	△ 7,478,000	△ 2,339,000	△ 92,709,558	△ 6,090,000	0	0	△ 203,356,558
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 73,333,000	△ 21,407,000	△ 7,478,000	△ 2,339,000	△ 92,709,558	△ 6,090,000	0	0	△ 203,356,558
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 73,333,000	△ 21,407,000	△ 7,478,000	△ 2,339,000	△ 92,709,558	△ 6,090,000	0	0	△ 203,356,558
当期一般正味財産増減額	△ 73,333,000	△ 21,407,000	△ 7,478,000	△ 2,339,000	△ 92,709,558	△ 6,090,000	0	0	△ 203,356,558
一般正味財産期首残高	△ 924,689,965	△ 55,193,425	△ 29,562,139	△ 10,211,305	△ 273,579,561	△ 40,509,708	11,402,843	△ 7,126,028	△ 1,329,469,288
一般正味財産期末残高	△ 998,022,965	△ 76,600,425	△ 37,040,139	△ 12,550,305	△ 366,289,119	△ 46,599,708	11,402,843	△ 7,126,028	△ 1,532,825,846
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	44	0	0	44
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	44	0	0	44
III 正味財産期末残高	△ 998,022,965	△ 76,600,425	△ 37,040,139	△ 12,550,305	△ 366,289,119	△ 46,599,664	11,402,843	△ 7,126,028	△ 1,532,825,802

(単位：円)

その他事業会計					法人会計	内部取引消去	合計
専門医関係事業	技師関係事業	総会特別会計	支部会計	小計			
0	0	0	9,320,000	9,320,000	492,305,000	0	501,625,000
0	0	0	0	0	4,500,000	0	4,500,000
0	0	0	9,320,000	9,320,000	496,805,000	0	506,125,000
0	0	324,000	22,734,000	23,058,000	0	0	31,136,000
0	0	51,585,000	17,305,000	68,890,000	0	0	68,890,000
0	0	63,720,000	0	63,720,000	0	0	65,720,000
0	0	17,280,000	0	17,280,000	0	0	17,280,000
41,556,000	0	0	0	41,556,000	0	0	41,556,000
13,170,000	5,500,000	0	0	18,670,000	0	0	18,670,000
0	10,100,000	0	0	10,100,000	0	0	10,100,000
54,726,000	15,600,000	132,909,000	40,039,000	243,274,000	0	0	253,352,000
0	0	0	0	0	0	0	3,976,000
0	0	67,000,000	67,080,000	134,080,000	0	0	170,880,000
0	0	250,000	550,000	800,000	0	0	800,000
0	0	67,250,000	67,630,000	134,880,000	0	0	175,656,000
0	0	12,000,000	14,685,000	26,685,000	0	0	26,685,000
0	0	20,000,000	100,000	20,100,000	0	0	20,260,000
0	0	3,000,000	47,684,000	50,684,000	0	0	52,184,000
0	0	35,000,000	62,469,000	97,469,000	0	0	99,129,000
0	0	0	0	0	9,550,000	0	9,550,000
0	0	0	10,300	10,300	25,000	0	35,300
0	0	0	1,390,000	1,390,000	0	0	6,390,000
0	0	0	1,400,300	1,400,300	9,575,000	0	15,975,300
0	0	10,000,000	83,800,000	93,800,000	45,380,000	△ 144,180,000	0
0	0	10,000,000	83,800,000	93,800,000	45,380,000	△ 144,180,000	0
54,726,000	15,600,000	245,159,000	264,658,300	580,143,300	551,760,000	△ 144,180,000	1,050,237,300
11,258,000	6,265,000	4,500,000	11,627,780	33,650,780	0	0	90,239,408
0	10,000	21,000,000	20,199,940	41,209,940	0	0	43,509,940
1,866,000	1,044,000	0	550,000	3,460,000	0	0	12,989,930
405,000	258,000	0	100,000	763,000	0	0	3,743,000
1,555,000	1,654,000	79,110,000	84,801,540	167,120,540	0	0	185,953,540
277,000	54,000	20,100,000	19,674,744	40,105,744	0	0	45,281,744
2,686,000	1,480,000	26,000,000	17,963,000	48,129,000	0	0	78,240,000
1,088,000	654,000	800,000	10,252,464	12,794,464	0	0	13,796,464
7,000	54,000	2,500,000	4,186,640	6,747,640	0	0	6,960,640
0	0	0	300,000	300,000	0	0	300,000
4,530,000	2,439,000	4,500,000	3,410,000	14,879,000	0	0	34,729,000
0	0	9,800,000	4,829,600	14,629,600	0	0	14,629,600
1,556,000	408,000	8,700,000	43,290,760	53,954,760	0	0	80,684,760
1,693,000	279,000	4,700,000	19,605,590	26,277,590	0	0	39,218,590
0	0	4,500,000	2,817,000	7,317,000	0	0	14,097,000
0	0	2,500,000	1,082,500	3,582,500	0	0	3,582,500
0	0	0	80,000	80,000	0	0	80,000
0	0	0	1,800	1,800	0	0	2,800
0	0	0	0	0	0	0	5,313,000
0	0	1,500,000	3,259,900	4,759,900	0	0	4,759,900
107,000	58,000	0	0	165,000	0	0	624,000
1,218,000	9,000	0	0	1,227,000	0	0	1,875,000
0	0	0	2,520,000	2,520,000	0	0	2,520,000
776,000	427,000	14,900,000	17,522,704	33,625,704	0	0	94,990,704
0	0	90,000	604,180	694,180	0	0	744,180
29,022,000	15,093,000	205,200,000	268,680,142	517,995,142	0	0	778,865,700
0	0	0	0	0	4,363,000	0	4,363,000
0	0	0	0	0	1,686,000	0	1,686,000
0	0	0	0	0	138,000	0	138,000
0	0	0	0	0	200,000	0	200,000
0	0	0	0	0	324,000	0	324,000
0	0	0	0	0	3,880,000	0	3,880,000
0	0	0	0	0	5,495,000	0	5,495,000
0	0	0	0	0	3,460,000	0	3,460,000
0	0	0	0	0	8,021,000	0	8,021,000
0	0	0	0	0	3,806,000	0	3,806,000
0	0	0	0	0	27,000	0	27,000
0	0	0	0	0	5,858,000	0	5,858,000
0	0	0	0	0	3,279,000	0	3,279,000
0	0	0	0	0	750,000	0	750,000
0	0	0	0	0	28,660,000	0	28,660,000
0	0	0	0	0	4,329,000	0	4,329,000
0	0	0	0	0	192,000	0	192,000
0	0	0	0	0	3,010,000	0	3,010,000
0	0	0	0	0	4,331,000	0	4,331,000
0	0	0	0	0	60,000	0	60,000
0	0	0	0	0	81,869,000	0	81,869,000
0	0	39,959,000	421,000	40,380,000	98,800,000	△ 144,180,000	0
0	0	39,959,000	421,000	40,380,000	98,800,000	△ 144,180,000	0
29,022,000	15,093,000	245,159,000	269,101,142	558,375,142	180,669,000	△ 144,180,000	860,734,700
25,704,000	507,000	0	△ 4,442,842	21,768,158	371,091,000	0	189,502,600
0	0	0	0	0	0	0	0
25,704,000	507,000	0	△ 4,442,842	21,768,158	371,091,000	0	189,502,600
1,205,200	0	0	0	1,205,200	0	0	1,205,200
0	0	0	0	0	0	0	0
1,205,200	0	0	0	1,205,200	0	0	1,205,200
26,909,200	507,000	0	△ 4,442,842	22,973,358	371,091,000	0	190,707,800
26,909,200	507,000	0	△ 4,442,842	22,973,358	371,091,000	0	190,707,800
76,719,890	△ 6,285,754	△ 41,156,063	66,494,326	95,772,399	2,054,011,036	0	820,314,147
103,629,090	△ 5,778,754	△ 41,156,063	62,051,484	118,745,757	2,425,102,036	0	1,011,021,947
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	44
0	0	0	0	0	0	0	44
103,629,090	△ 5,778,754	△ 41,156,063	62,051,484	118,745,757	2,425,102,036	0	1,011,021,991